

Reparatia Salii de festivitati Gimnaziul Birnova, r-nul Ocnita (denumirea obiectivului)	Formular Nr.7 WinCmeta
---	---------------------------

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 278 578,21 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	226,6000	14,00 13,15	3 171,56 2 978,95
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	114,0000	11,46 10,71	1 306,64 1 221,14
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, masti, etc.)	m2	4,1000	20,45 20,45	83,84 83,84
4	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp	m2	4,1000	1 467,11 49,18	6 015,15 201,63
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,5000	3,31 1,46	749,87 330,85
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	226,5000	21,90 11,69	4 960,61 2 646,78
7	CK26D	Cornier din aluminiu perforat montat pentru protectia muchiiilor	m	65,0000	7,97 4,87	517,99 316,49
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	208,0000	75,68 59,40	15 742,02 12 355,57
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	18,6000	90,79	1 688,77

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			74,50	1 385,62
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	226,5000	3,31 1,46	749,87 330,85
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	226,5000	30,87 26,78	6 991,13 6 065,56
12	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	242,6000	42,14 33,60	10 223,18 8 150,41
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,1000	119,24 72,35	1 919,84 1 164,89
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	11,4000	153,75 48,20	1 752,79 549,52
15	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	114,0000	49,15 15,09	5 602,86 1 720,70
16	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	114,0000	62,11 29,21	7 080,99 3 330,39
17	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	114,0000	260,00 116,56	29 640,15 13 288,28
18	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m	45,0000	29,58 18,99	1 330,93 854,51
19	CG43A	Executarea acoperirii din scinduri de parchet cu multistrat pe suport existent (sapa nivelata, furnir sau PAAL): prin imbinare fara lipire	m2	53,0000	486,03 26,10	25 759,67 1 383,19

1	2	3	4	5	6	7
		(prin faltuire) cu strat fonoizolant, asezare sub un unghi drept				
20	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	43,0000	8,42 4,87	362,02 209,37
21	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	10,0000	46,07 45,77	460,69 457,69
22	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	53,0000	96,61 75,96	5 120,14 4 025,69
23	RpCP21C	Protectia muchiilor, cu profile din otel cornier cu laturile egale, avind dimensiunile de 30x30 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m	5,0000	35,90 21,42	179,50 107,12
24	RpCP21A	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scari din beton sau beton armat	m	9,0000	109,30 43,82	983,73 394,39
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	157,0000	228,82 107,12	35 924,43 16 817,53
26	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	56,0000	10,51 7,79	588,30 436,26
27	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2	72,0000	63,88 47,72	4 599,09 3 435,57
28	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	12,0000	369,27 53,07	4 431,27 636,87
29	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la	m	112,0000	15,03 3,41	1 683,46 381,73

1	2	3	4	5	6	7
		16 mmp				
30	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	112,0000	26,25 22,40	2 939,51 2 508,51
31	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc	4,0000	54,21 37,00	216,85 148,02
32	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	55,04 15,10	220,16 60,38
33	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	4,0000	54,02 21,42	216,07 85,69

	Total	lei	183 213,08
	CASM	22,5 %	19 814,40
	Cheltueli de transport	6 %	5 664,09
	Total		208 691,57
	Cheltueli de regie	8 %	16 695,33
	Total		225 386,90
	Beneficiu de deviz	3 %	6 761,60
	Total		232 148,50
	TVA	20 %	46 429,71
	Total deviz:		278 578,21
	Inclusiv salariu		88 063,99

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia Salii de festivitati Gimnaziul Birnova, r-nul Ocnita (denumirea obiectivului)	Formular Nr.3 WinCmeta
---	-------------------------------

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 278 578,21 lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	0,4500	48,69	21,91
2.	7122050013400	Zidar	h-om	27,1920	48,69	1 323,98
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	101,9250	48,69	4 962,73
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	325,2530	48,69	15 836,56
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,6900	48,69	179,67
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	42,1800	48,69	2 053,74
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	98,3200	48,69	4 787,21
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	78,4800	48,69	3 821,20
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	245,1440	48,69	11 936,06
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,4000	48,69	360,31
11.	7422010060100	Timplar	h-om	345,6610	48,69	16 830,24
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,2860	48,69	549,52
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	176,8650	48,69	8 611,54
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,5720	48,69	952,96
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	325,2486	48,69	15 836,36
Total manopera						88 063,99

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	30,00	120,00
2.	1111000100049	Strat fonoizolant sub parchet 3 mm	m2	54,3303	12,00	651,96
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,1100	85,00	1 114,35
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,1838	160,00	669,41
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,3480	320,00	2 991,36
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,9900	6,00	95,94
7.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	4,1410	1 350,00	5 590,35
8.	2030112947738	Plinte din PVC	m	47,7360	9,00	429,62
9.	2030122940265	Scinduri de parchet cu mai multe straturi	m2	55,9282	415,00	23 210,20
10.	2030122946768	Plinte de lemn	m	56,9936	9,00	512,94
11.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,60	4,80
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	7,7600	12,00	93,12
13.	2320166200729	Parchetin	l	2,6500	11,00	29,15
14.	2413217300101	Clema de legatura	buc	6,1600	1,20	7,39
15.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	34,3148	16,00	549,04

16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,0705	75,00	155,29
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,9500	12,00	815,40
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	14,6400	36,00	527,04
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	97,0400	18,60	1 804,94
20.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	8,0400	56,00	450,24
21.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	18,5500	56,00	1 038,80
22.	24302261000001	Fuga	kg	22,8000	20,00	456,00
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,0400	25,00	201,00
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,8300	26,00	125,58
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7247	70,00	50,73
26.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	490,2000	3,90	1 911,78
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	0,40	0,32
28.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	120,5400	2,60	313,40
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,5000	1,36	18,36
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 642,5200	1,40	3 699,53
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,6080	2,90	42,36
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 617,9240	2,15	3 478,54
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	238,9348	3,85	919,90
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	235,2210	2,60	611,57
35.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,9280	0,00	0,00
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,7620	0,00	0,00
37.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	115,7100	120,00	13 885,20
38.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	251,6415	7,00	1 761,49
39.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	34,3500	18,00	618,30
40.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	126,8960	10,20	1 294,34
41.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	164,8500	115,00	18 957,75
42.	27431235490027	Cornier perforat	m	65,0000	2,10	136,50
43.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	8,0000	3,60	28,80
44.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	35,00	142,80
45.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	2,50	20,00
46.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	17,6400	4,00	70,56
47.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	4,0000	10,00	40,00
48.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,4500	32,00	14,40
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	415,0000	0,15	62,25
50.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	16,5640	0,25	4,14
51.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	8,0000	0,25	2,00
52.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	187,2000	0,10	18,72
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	628,0000	0,20	125,60
54.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	187,2000	0,15	28,08
55.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	23,5200	2,00	47,04
56.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,2400	310,00	3 794,40
57.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	178,9846	1,00	178,98

58.	2881116002700	Disc abraziv	buc	8,7300	15,00	130,95
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,5910	1,85	8,49
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,6856	15,00	235,29
61.	4100126202818	Apa	m3	5,4914	15,00	82,37
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,6500	1,00	22,64
Total materiale de constructii						94 401,50

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,7880	10,00	47,88
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,3940	10,00	23,94
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,7739	10,00	177,74
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2660	10,00	22,66
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	4,3000	10,00	43,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,5426	10,00	225,43
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,6907	5,00	18,45
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,3220	5,00	41,61
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,3600	5,00	136,80
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,6042	5,00	3,02
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4766	5,00	2,38
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6650	5,00	3,33
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2700	5,00	1,35
Total utilaje de constructii						747,59

Total	lei	183 213,08
CASM	22,5 %	19 814,40
Cheltueli de transport	6 %	5 664,09
Total		208 691,57
Cheltueli de regie	8 %	16 695,33
Total		225 386,90
Beneficiu de deviz	3 %	6 761,60
Total		232 148,50
TVA	20 %	46 429,71

Total deviz:

278 578,21

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Obiect Reparatia Salii de festivitati Gimnaziul Investitor
Birnova, r-nul Ocnița

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,00
						13,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	48,69	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,69	7,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10	
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			11,46
						10,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	48,69	5,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	48,69	5,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	10,00	0,30	
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, masti, etc.)	m2			20,45
						20,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	48,69	10,22
9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	48,69	10,22	
4	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canal, cu suprafata sub 7 mp	m2			1 467,11
						49,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	48,69	43,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	48,69	5,36
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 350,00	1 363,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,01
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,88
	2430226101600	Chit silconic	kg	0,1750	70,00	12,37
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,85	1,87
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,31
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,69	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05	
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,90
						11,69
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	48,69	9,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	48,69	2,43
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	16,00	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	15,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0010	10,00	0,01
						7,97
7	CK26D	Cornier din aluminiu perforat montat pentru protectia muchilor	m			4,87
						4,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	48,69	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	48,69	0,49
	27431235490027	Cornier perforat	m	1,0000	2,10	2,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10	
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			75,68
						59,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	48,69	59,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,15	15,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08	
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			90,79
						74,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	48,69	74,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,15	15,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,31
						1,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	48,69	1,46
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,87
						26,78
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	48,69	21,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	48,69	4,87
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,85	4,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
12	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,14
						33,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	48,69	33,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,60	7,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,90	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			119,24
						72,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	48,69	72,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			153,75
						48,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	48,69	48,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	85,00	97,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	10,00	4,20
15	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			49,15
						15,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	48,69	2,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	48,69	12,66
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,40	14,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	320,00	12,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	15,00	0,24
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	160,00	5,87
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	10,00	0,50
16	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			62,11
						29,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	48,69	15,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	48,69	13,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,40	18,41
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
17	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			260,00
						116,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	48,69	116,56
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	120,00	121,80
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,90	16,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	5,00	0,03
18	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm	m			29,58

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, la pereti, executate din PVC				18,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	48,69	18,50
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	48,69	0,49
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	9,00	9,55
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,10	0,42
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,15	0,62
19	CG43A	Executarea acoperirii din scinduri de parchet cu multistrat pe suport existent (sapa nivelata, furnir sau PAAL): prin imbinare fara lipire (prin faltuire) cu strat fonoizolant, asezare sub un unghi drept	m2			486,03
						26,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5360	48,69	26,10
	2030122940265	Scinduri de parchet cu mai multe straturi	m2	1,0500	415,00	437,93
	1111000100049	Strat fonoizolant sub parchet 3 mm	m2	1,0200	12,00	12,30
	2030122946768	Plinte de lemn	m	1,0700	9,00	9,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0026	10,00	0,03
20	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			8,42
						4,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	48,69	4,87
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	15,00	2,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
21	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si tielingul	m2			46,07
						45,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	48,69	45,77
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,00	0,30
22	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			96,61
						75,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	48,69	66,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	48,69	9,74
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	11,00	0,55
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	56,00	19,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,50
23	RpCP21C	Protectia muchiiilor, cu profile din otel cornier cu laturile egale, avind dimensiunile de 30x30 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor	m			35,90
						21,42
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	48,69	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	48,69	10,71
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	0,7500	18,00	13,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,15	0,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	5,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0150	10,00	0,15
24	RpCP21A	Protectia muchiiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la scari din beton sau beton armat	m			109,30
						43,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7000	48,69	34,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	48,69	9,74
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	18,00	61,20
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	32,00	1,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,36	2,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	1,85	0,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			228,82
						107,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	48,69	7,30
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	48,69	99,81
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	115,00	120,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
26	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			10,51
						7,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	48,69	6,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	48,69	1,46
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	36,00	1,08
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	12,00	0,12
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	56,00	0,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	10,00	0,02
27	RpCR27B1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior peste 60 mm cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m2			63,88
						47,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7900	48,69	38,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	48,69	9,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	36,00	6,48

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	12,00	1,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1000	56,00	5,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	1,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			369,27 53,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	48,69	53,07
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	310,00	316,20
29	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			15,03 3,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	48,69	3,41
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	10,20	11,56
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	1,20	0,07
30	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m			26,25 22,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	48,69	22,40
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	2,60	2,80
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	2,00	0,42
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,00	0,63
31	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC	buc			54,21 37,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	48,69	37,00
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	10,00	10,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	3,60	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	2,90	0,01
32	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			55,04 15,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	48,69	15,10
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
33	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			54,02 21,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	48,69	21,42
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,90	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,40	0,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.